
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 
di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.gov.it  

 

 
Determina n. 43       Mandello del Lario,  20/11/2018 

OGGETTO: Determina del dirigente scolastico riguardante la definizione incarico di esperto tecnico-informatico 
per assistenza e manutenzione dotazioni tecnologiche a.s. 2018/19 - Attività A01 “Funzionamento 
amministrativo generale” tipo/conto/sottoconto  03/02/05 Assistenza tecnico-informatica” del Programma 

Annuale 2018     
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 7, commi 6 e 6-bis; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti, adottato 
dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 12 del 31/05/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 in data 12/02/2018, con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2018 

CONSIDERATO l'interesse dell'Istituzione Scolastica a garantire la funzionalità ottimale degli strumenti e delle 
procedure informatiche ;  
CONSIDERATA la necessità di procedere all'assegnazione del servizio di assistenza tecnico-informatica al fine di 
gestire le problematicità dei laboratori informatici e di tutte le dotazioni tecnologiche dei plessi ; 
CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali  in possesso dei requisiti e delle 
competenze specifiche per assumere l’incarico in oggetto; 
CONSIDERATO che per il bando pubblicato il 18/09/2018 con scadenza 04/10/2018 non sono pervenute 
CONSIDERATO che oltre tale termine sono pervenute le seguenti candidature ritenute pienamente rispondenti alle 

esigenze progettuali: 

- Colombo Massimo 
- Pugliese Mauro Silvano 

VISTO il CIG n. Z6A1FF8A7C acquisito da questa stazione appaltante; 
ATTESO che il costo complessivo ammonta ad € 3.500,00;  
ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2) di affidare l’incarico di esperto tecnico-informatico per assistenza e manutenzione dotazioni tecnologiche 

a.s. 2018/19 nel seguente modo: 



- Scuola Primaria e Secondaria di Mandello del Lario al sig. COLOMBO MASSIMO per n. 75 ore  
con un compenso orario lordo di € 35,00 al lordo di ogni onere di Legge per un onere totale pari 
a € 2.625,00 comprensivo di IRAP; 

- Scuola Primaria e Secondaria di Abbadia Lariana al sig. PUGLIESE MAURO SILVANO per n. 25 ore  
con un compenso orario lordo di € 35,00 al lordo di ogni onere di Legge per un onere totale pari 
a € 875,00 comprensivo di IRAP; 

3) di procedere ai relativi impegni all’Attività A01 “Funzionamento amministrativo generale” 
tipo/conto/sottoconto  03/02/05 Assistenza tecnico-informatica” del Programma Annuale 2018;   

4) di evidenziare il CIG n. Z6A1FF8A7C relativo a quanto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria. 
 

La presente determina è pubblicata all’albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito di 
questa Istituzione scolastica www.icmandellolario.edu.it 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Luisa Zuccoli  

 
 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 
 

 

 
 

http://www.icmandellolario.gov.it/

		2018-11-20T17:58:34+0100
	Luisa Zuccoli




